

**Reparatie acoperis Farmacie din
cadrul Farmacia IMSP
Institutului Mamei si Copilului
str. Burebista 93 mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 132 338,65 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	18,6500	39,10	729,215
2.	7123010010200	Betonist	h-om	49,4300	39,10	1 932,713
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,9050	94,60	369,413
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	4,0000	94,60	378,400
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,6000	94,60	529,760
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	148,7500	39,10	5 816,125
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	88,1700	39,10	3 447,447
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	101,0500	39,10	3 951,055
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	27,7500	39,10	1 085,025
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	86,9210	39,10	3 398,611
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	31,3800	39,10	1 226,958
		Total manopera				22 864,72

Materiale:

1.	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m2	44,9400	9,40	422,436
2.	01	Aerator ULTRA M	buc	4,0000	138,10	552,400
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	18,0050	238,00	4 285,190
4.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0840	4 720,00	396,480
5.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0600	4 720,00	283,200
6.	2010237318750	Distantieri	buc	46,8600	3,28	153,701
7.	2320216201058	Gaz butan (butelii) Gaz petro lichefiat	kg	82,5300	15,70	1 295,721
8.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75- Praction	kg	4,5320	40,90	185,359
9.	2413217300010	Cleme	buc	9,1800	13,00	119,340
10.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-Praction	kg	39,3000	40,90	1 607,370
11.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	1,4513	13,00	18,866
12.	2430226103000	Chit polimeric	kg	7,1212	94,00	669,393
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	54,2500	2,38	129,115

14.	26511221004022	Ciment M-400	kg	5 525,0000	2,38	13 149,500
15.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,1240	0,00	0,000
16.	2664102102018	Mortar ciment M-100- FARA COST	m3	12,7500	0,00	0,000
17.	2666122800555	Element de inchidere	buc	4,1200	49,00	201,880
18.	2682132600470	Membrane bituminoase Tehnoelast FKP+Tehnoelast EPP	m2	316,9950	94,00	29 797,530
19.	2682132600479	Benzi bituminoase - tabla zincata b=20cm	m	37,4325	23,80	890,893
20.	2682132601626	Carton bitumat	m2	13,7280	16,60	227,885
21.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	52,0000	38,20	1 986,400
22.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	4,1600	27,40	113,984
23.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	19,2780	85,00	1 638,630
24.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	43,2600	76,00	3 287,760
25.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,7810	31,90	24,914
26.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,5620	40,90	63,886
27.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,2480	26,50	33,072
28.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,5000	29,20	14,600
29.	2873122004100	Plase sudate - VR 100x 100 gr.3	kg	157,7620	18,40	2 902,821
30.	2874115837745	Suruburi	buc	412,0000	1,30	535,600
31.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	4,1200	48,10	198,172
32.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	2,0600	49,00	100,940
33.	2875274000502	Cot burlan	buc	9,1800	58,00	532,440
34.	2875274000503	Cot de capat	buc	4,5900	76,00	348,840
35.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	3,0900	58,00	179,220
36.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	57,6800	13,00	749,840
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,9357	13,00	12,165
38.	4100126202818	Apa	m3	4,2500	13,00	55,250
		Total materiale de constructii				67 164,79

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,9150	13,00	50,895
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	27,0400	2,00	54,080
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	3,2790	2,00	6,558
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	16,4643	2,00	32,929
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0937	490,00	45,913
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,6400	2,00	19,280
7.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	3,9150	2,00	7,830
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	6,2000	2,00	12,400
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,5550	490,00	5 171,950
		Total utilaje de constructii				5 401,84

Cheltuieli directe	Lei	95 431,35
Asigurarea sociala	24 %	5 487,533
Transportarea materialelor	1,3 %	873,142
TOTAL		101 792,025
Cheltuieli de regie	3,28 %	3 338,778

TOTAL		105 130,8 03
Beneficiu de deviz	4,9 %	5 151,409
TOTAL		110 282,2 1
TVA	20 %	22 056,44
Total deviz:		132 338,6 5

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)